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Hejnałem z wieży Mariackiej rozpoczęła się uroczysta Jubileuszowa 

Gala z okazji stulecia Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa 

Turystyczno-Krajoznawczego im. ks. Karola Wojtyły w Krakowie. 

Uroczystość odbyła się w dniu 26 października 2019 r. w restauracji 

„Avangarda” mieszczącej się w Krakowie przy ul. Zyblikiewicza 1.  

 

Wśród zaproszonych gości byli obecni między innymi: Wicemarszałek 

Województwa Małopolskiego – Tomasz Urynowicz; Zastępca Prezydenta 

Miasta Krakowa – Bogusław Kośmider; Przewodniczący Komisji 

Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa, Przewodniczący Zarządu 

Dzielnicy I Stare Miasto, Przewodniczący Rady Dzielnicy I Stare 

Miasto – Tomasz Daros; Wicestarosta Powiatu Krakowskiego – 

Arkadiusz Wrzoszczyk; Prezes Zarządu Głównego PTTK – Jerzy 

Kapłon; przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa na czele z Dyrektor 

Wydziału  ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa – Elżbietą Kantor; przedstawicielka 

Muzeum Krakowa – Anna Jodłowiec-Dziedzic; wieloletni kustosz Collegium Maius, twórca 

Muzeum Rydlówka – prof. dr hab. Stanisław Waltoś; Prezes Federacji Stowarzyszeń 

Przewodnickich – Elżbieta Kusina; Prezes Stowarzyszenia Przewodników Turystycznych 

w Krakowie – Jan Kowalczyk; członkowie honorowi PTTK, członkowie honorowi Oddziału, 

prezesi Oddziałów z Małopolski i ze Śląska, przedstawiciele kół, klubów i komisji Oddziału 

Krakowskiego PTTK. 

Wiceprezes Oddziału Krakowskiego PTTK Kamil Barwacz powitał zgromadzonych i oddał 

głos Prezesowi Oddziału Januszowi Worotniakowi, który w zarysie przedstawił stuletnią 

historię oddziału: 

 

 „Geneza powstania Oddziału sięga przełomu wieków XIX i XX, 

kiedy to w zniewolonej Polsce budziły się do życia organizacje 

społeczne o profilu turystycznym: Towarzystwo Tatrzańskie (założone 

w Krakowie w 1873 roku) i Polskie Towarzystwo Krajoznawcze 

(założone w Warszawie w 1906 roku). W II połowie XIX wieku 

powstawało szereg organizacji turystycznych w Europie. W innych 

krajach decydowały o tym przeobrażenia industrialno-socjalne, 

w Polsce potrzeba stworzenia organizacji, które by pod dozwoloną 

działalnością społeczną propagowały ideę patriotyzmu. Dlatego 

działalność Towarzystwa Tatrzańskiego i Polskiego Towarzystwa 

Krajoznawczego nastawiona była na elementy poznawcze związane 
fot. J. M. 

fot. J. M. 

fot. J. Ś. 
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z krajoznawstwem, włączając w to badania naukowe. Należy podkreślić, że ówcześni 

członkowie obu stowarzyszeń rekrutowali się ze środowisk inteligencko-mieszczańskich 

i naukowych, związanych z działającymi wówczas uniwersytetami. 
 

W dniu 22 maja 1919 r. powstał w Krakowie Oddział Polskiego Towarzystwa 

Krajoznawczego, a pierwszym prezesem wybrano prof. UJ Ludomira Sawickiego. Oddział 

prowadził schronisko w Baszcie Złodziejskiej na Wawelu, organizował kursy przewodnickie, 

dla mieszkańców miasta organizował wycieczki po Krakowie i okolicy, opiekował się 

wycieczkami przybywającymi do naszego Grodu oraz wytyczał szlaki turystyczne. Z czasem 

uruchomiono schroniska w Ojcowie, Zwardoniu, a po II wojnie schroniska w Poroninie 

i Krakowie. W 1926 r. utworzono Muzeum Ziemi Krakowskiej, a kilka lat później muzeum 

na zamku w Ojcowie. Prowadzono też szeroką działalność wydawniczą publikując od 1920 r. 

miesięcznik dla młodzieży pt „Orli Lot” oraz informatory i przewodniki. Czołowymi 

działaczami Towarzystwa do zjednoczenia z PTT byli: Aleksander Janowski, Mieczysław 

Orłowicz, Kazimierz Kulwieć, Julian Krzyżanowski, Wiktor Medwecki i Władysław Milata. 

Nieco później, bo 14 kwietnia 1923 r., działalność rozpoczął Oddział Krakowski Polskiego 

Towarzystwa Tatrzańskiego, którego pierwszym prezesem został Jan Wacław Czerwiński. 

Oddział zawiadywał schroniskami nad Morskim Okiem i w Roztoce w Tatrach, wspierał 

badania naukowe m.in. prof. Romana Reinfussa, propagował polskie góry. Organizowano też 

wyjazdy szkoleniowe w inne wysokie góry Europy jak np Alpy. Prowadzono równolegle 

działalność w sekcjach Kajakowej, Narciarskiej i Ochrony Tatr. Tworzono też Koła terenowe 

z czasem przekształcone w samodzielne oddziały. Tak powstał Oddział Akademicki 

w Krakowie, Oddział w Oświęcimiu, a po II wojnie oddziały: w Wadowicach, Chrzanowie 

i Tarnowie. Członkowie Oddziału brali udział w sypaniu Kopca J. Piłsudskiego w Krakowie. 

Wśród czołowych działaczy do czasu zjednoczenia byli m.in. Walery Goetel, Kazimierz 

Sosnowski, Fryderyk Zoll, Władysław Szafer, Jan Nowicki, Władysław Krygowski, Julian 

Romaniszyn i Witold H. Paryski. II wojna światowa przyniosła niepowetowane straty, wielu 

działaczy poniosło śmierć.  
 

Obie organizacje budziły się w nowej powojennej rzeczywistości. W dniach 16/17 grudnia 

1950 roku odbył się w Warszawie I Zjazd Połączeniowy PTTK, choć idea połączenia obu 

Towarzystw istniała w zasadzie od momentu powstania PTK. Datę 2 kwietnia 1951 r. 

przyjmuje się za początek nowych dziejów Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa 

Turystyczno-Krajoznawczego po zjednoczeniu obu Towarzystw jako spadkobiercy dorobku 

i tradycji Oddziałów Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego i Polskiego Towarzystwa 

Tatrzańskiego. Pierwszym prezesem Oddziału Krakowskiego PTTK wybrany został wybitny 

geograf i klimatolog prof. UJ Władysław Milata. 
 

Do dnia dzisiejszego funkcję prezesa sprawowało 14 osób. Obecnie Oddział Krakowski 

PTTK liczy ponad 1300 członków zrzeszonych w 34 kołach, w tym 11 szkolnych. Oddział 

posiada koła nie tylko w Krakowie i województwie małopolskim, ale też w Kazimierzy 

Wielkiej w województwie świętokrzyskim. Najbardziej zasłużeni nasi działacze otrzymali 

godność członka Honorowego. Aktualnie w naszym gronie znajduje się ośmiu Członków 

Honorowych Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, a 43 osoby zostały 

wyróżnione godnością Członka Honorowego Oddziału Krakowskiego PTTK. 
 

Oddział organizuje od 1972 roku akcję dla mieszkańców „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela 

Krakowa”, zapoznającą uczestników z dziejami, kulturą i zabytkami naszego Grodu oraz 

„Nie siedź w domu – idź na wycieczkę”, podczas której odwiedzane są bliższe i dalsze 

okolice Krakowa. Obie akcje prowadzi Koło Grodzkie naszego Oddziału, a uczestniczy 

w nich rocznie ok. 5000 osób. W Oddziale Krakowskim PTTK działają cztery Kluby 
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Przewodnickie: przewodników miejskich, przewodników tatrzańskich i dwa kluby 

przewodników beskidzkich. Przeprowadzają one dla członków szkolenia, wykłady oraz 

wycieczki dokształcające. Sztandarowym działaniem tych klubów jest społeczna akcja 

„Przewodnicy PTTK Dzieciom” organizowana corocznie z okazji Międzynarodowego Dnia 

Przewodnika, skierowana głównie do dzieci i młodzieży poszkodowanych przez los.  

Uczestnicy akcji zapoznają się z pięknem krajobrazu, zabytkami, muzeami i często jest to dla 

nich jedyna szansa poznania tych miejsc. Każdego roku bierze w niej udział 250-400 uczniów. 

W strukturze Oddział posiada dwie jednostki gospodarcze: Biuro Obsługi Ruchu 

Turystycznego i Zespół ds. Szlaków i Zagospodarowania. BORT oferuje szkołom, firmom 

i osobom prywatnym szeroki wachlarz wycieczek krajowych i zagranicznych, zarówno 

górskich jak i krajoznawczych. Obsługuje kompleksowo pobyty w Krakowie grup 

przyjezdnych. Z kolei Zespół do spraw Szlaków opracowuje i realizuje szereg projektów 

w naszym regionie, m. in.: Szlak Architektury Drewnianej woj. Małopolskiego, Szlak 

Twierdzy Kraków, odcinki Szlaku Bursztynowego Budapeszt - Gdańsk, Szlak Kulturowy 

Bronowice Małe - Mydlniki, Szlak Cysterski w Małopolsce, Jurajski Rowerowy Szlak Orlich 

Gniazd i wiele innych. 
 

Aktywne są również nasze Komisje. Komisja Turystyki Górskiej organizuje co roku 

rozpoczęcie oraz zakończenie Sezonu Turystyki Górskiej na Hali Krupowej (w tym roku 65 

raz, jako sztandarowa impreza towarzysząca obchodom stulecia Oddziału Krakowskiego 

PTTK), Rajd na Raty „7 Wierchów Beskidzkich” oraz liczne wyjazdy i imprezy związane 

z górami. Komisja Krajoznawstwa, Historii i Tradycji bierze udział w corocznych obchodach 

rocznicy Powstania Styczniowego w Ojcowie, a ponadto prowadzi szeroką akcję populary-

zatorską poprzez wykłady lub wyjazdy tematyczne. 
 

Prężnie działają: Krakowski Klub Przodowników Turystyki Górskiej, opiekujący się naszą 

Chatką Władka w Pewli Wielkiej oraz Krakowski Klub Kajakowy, organizujący wiele 

spływów, obozów, prowadzący aktywną działalność integracyjną. W 1969 r. w historycznym 

dworku Rydlówka uruchomiono Muzeum Młodej Polski, które pozostawało w naszej gestii 

do 2014 roku, po czym przeszło pod opiekuńcze skrzydła Muzeum Krakowa. 
  
Najznamienitszym członkiem naszego Oddziału był ks. Karol Wojtyła, późniejszy papież Jan 

Paweł II, należący od 1946 r. do PTT, a od 1951 r. do PTTK. Był członkiem Koła 

Grodzkiego. W dniu 14 listopada 1981 r. X Zjazd Krajowy PTTK nadał Ojcu Świętemu 

godność Członka Honorowego PTTK. Niecałe dwa lata później 23 czerwca 1983 r., podczas 

II pielgrzymki do Ojczyzny, delegacja ZG PTTK wręczyła Jego Świątobliwości insygnia 

Członka Honorowego PTTK oraz Złotą Honorową Odznakę PTTK. Miało to miejsce w Pałacu 

Arcybiskupim w Krakowie przy ul. Franciszkańskiej 3. Miło mi przypomnieć, że jest wśród 

nas na Sali jeden z członków ówczesnej delegacji ZG PTTK kol. Zbyszek Kresek. Obecnie 

Oddział Krakowski PTTK nosi imię ks. Karola Wojtyły. 
 

Na przestrzeni prawie stulecia z kół terenowych naszego Oddziału i jego poprzedników 

utworzonych zostało 15 samodzielnych Oddziałów. Można więc powiedzieć, z zachowaniem 

odpowiednich proporcji, że Oddział Krakowski to Alma Mater – Matka Karmicielka. 

Chciałbym wszystkim naszym członkom, byłym i obecnym pracownikom Oddziału oraz 

wszystkim naszym przyjaciołom złożyć najserdeczniejsze życzenia Jubileuszowe, a także 

podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji dzisiejszego święta.  

Pragnę też przeprosić wszystkich za ewentualne uchybienia podczas dzisiejszej uroczystości, 

ale istniejemy tylko 100 lat, dopiero uczymy się obchodzić takie Jubileusze i chciałbym 

zapewnić, że następne „Setki” będą super.” 
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Po wystąpieniu Prezesa Oddziału Krakowskiego PTTK informację o nadaniu Oddziałowi 

Krakowskiemu PTTK imienia ks. Karola Wojtyły przedstawiła Anna Stalmach, a wokalistka 

Justyna Eska-Mikołajewska uzupełniła to wystąpienie utworem „Zdumienie” do słów Karola 

Wojtyły (muz. P. Rubik). Następnie  Kazimierz Synowski – Przewodniczący Oddziałowej 

Kapituły Odznaczeń – poinformował gości o wyróżnieniach dla działaczy Oddziału. 

  

Decyzją Zarządu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego Odznakę 

Honorową Województwa Małopolskiego (Krzyż Małopolski) w stopniu złotym zostali 

odznaczeni: Zbigniew Kresek, Krzysztof Pucek, Zbigniew Twaróg, Wiesław Wójcik. 

W stopniu srebrnym zostali odznaczeni: Anna Stalmach, Marian Garus, Krzysztof Hubicki, 

Jerzy Kapłon, Janusz Konieczniak, ks. Maciej Ostrowski, Stefan Palusiński, Kazimierz 

Synowski. Krzyże wręczał Wicemarszałek Województwa Małopolskiego – Tomasz 

Urynowicz, który w kilku słowach o turystyce i jej działaczach podsumował ich wkład w jej 

rozwój turystyki w regionie. W dowód uznania z okazji jubileuszu 100-lecia działalności 

na ręce Prezesa Janusza Worotniaka dla Oddziału Krakowskiego PTTK w imieniu Samorządu 

Województwa Małopolskiego złożył medal Polonia Minor w podziękowaniu za wspieranie 

turystyki oraz promowanie aktywnych form wypoczynku, a także upowszechniania polskiego 

dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Następnie zabrał głos Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa – Bogusław Kośmider. Odczytał 

list Prezydenta Miasta Krakowa prof. Jacka Majchrowskiego skierowany do zgromadzonych 

na uroczystości, w którym złożył podziękowania dla pracowników, przewodników i instruk-

torów za lata starań i wszystkie podejmowane działania przyczyniające się do upowszechniania 

kultury turystycznej. W imieniu Prezydenta Miasta Krakowa Krzysztof Hubicki został 

odznaczony przez Zastępcę Prezydenta Miasta Bogusława Kośmidera Odznaką „Honoris 

Gratia” za zasługi dla Miasta Krakowa. 

 

fot. J. M. 

fot. J. M. fot. J. Ś. 
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W następnej kolejności wystąpił Przewodniczący Zarządu i Rady Dzielnicy I Stare Miasto – 

Tomasz Daros, dziękując za pracę i trud włożony przez przewodników w propagowanie 

Krakowa i jego zabytków na arenie krajowej i międzynarodowej wręczył Prezesowi Oddziału 

w imieniu Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Dominika Jaśkowca i swoim wyrazy 

najwyższego uznania oraz życzenia wielu sukcesów w postaci jubileuszowego adresu. 

 

Po wystąpieniu  Przewodniczącego Zarządu i Rady Dzielnicy I głos zabrał Wicestarosta Powiatu 

Krakowskiego – Arkadiusz Wrzoszczyk. W specjalnym liście w imieniu Starostwa Powiatowego 

podziękował za dotychczasowy wkład pracy społeczników, poświęcających swój czas i wiedzę, 

aby propagować turystykę, krajoznawstwo, ochronę polskiej przyrody i  kultury.  

 

Następnie nestorom Oddziału Krakowskiego PTTK 

Barbarze Guzik, Zbigniewowi Kreskowi, Stanisławowi 

Pawlickiemu, Zbigniewowi Twarogowi Kolegium 

Dziekańskie Kręgu Seniorów PTTK przy aprobacie 

Prezesa ZG PTTK przyznało Dyplomy Honorowe 

za znaczące zasługi dla krajoznawstwa i turystyki oraz 

działalności w PTTK. Dyplomy wręczali: w imieniu 

Kolegium Antoni Marchwicki, w imieniu Zarządu 

Głównego PTTK Jerzy Kapłon. Zbigniew Twaróg 

otrzymał owacje na stojąco. 

 

W dalszej części Jubileuszowej Gali Prezes Zarządu Głównego PTTK Jerzy Kapłon wręczał 

wyróżnienia Towarzystwa obecnym na sali działaczom i członkom Oddziału Krakowskiego 

PTTK. Srebrną Honorową Odznaką PTTK wyróżnieni zostali: Koło Przewodników Beskidzkich 

im. prof. Reinfussa, Izabella Czartoryska-Mytnik, Grzegorz Hubicki, Wiesława Kostuch, 

Włodzimierz Mytnik, Ewa Pawlak-Głuc; Brązową Honorową Odznaką PTTK: Koło Miejskie 

nr 27 w Skawinie, Włodzimierz Pobożniak, Violetta Kołacz, Bożena Ciszewska, Anna 

Dębska, Marcin Dębski; Brązową  Odznaką Zasłużony w Pracy Wśród Młodzieży: Iwona 

Milejska-Dobies; Dyplomem Honorowym Zarządu Głównego PTTK: dr hab. Bogusław 

Krasnowolski, Anna Jodłowiec-Dziedzic, Krystyna Reinfuss-Janusz, Aleksandra Skotniczna; 

Medalem PTTK w setną rocznicę Odzyskania Niepodległości Polski: Janusz Worotniak; 

Dyplomem Zarządu Głównego: Anna Chachulska, Renata Godawska, Paweł Krąż, Andrzej 

Labocha, Monika Leleń, Szymon Michlowicz, Bożena Pawełczak, Tomasz Popiołek, 

Agnieszka Sawicka, Maria Skupień, Maria Tokarz-Olszańska, Teresa Wolnicka-Ogiegło, 

Artur Wójcik; Dyplomem Zarządu Oddziału Krakowskiego PTTK: Tadeusz Dzięcioł, Danuta 

Durałek, Andrzej Krzan, Zygmunt Macheta, Antoni Sapała, Janina Sito, Irena Witkowska; 

Odznaką 50 lat w PTTK: Anna Chachulska, Janusz Konieczniak, Jan Puchalski, Halina 

Siemek, Kazimierz Synowski, Leszek Witkowski, Teresa Żelazny.  

fot. J. M. 

fot. J. M. 
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W imieniu Zarządu Oddziału Krakowskiego PTTK wyróżnienia wręczał Prezes Janusz 

Worotniak, a Zbigniew Kresek w imieniu wyróżnionych złożył serdeczne podziękowania.   

 

Następnie zabrał głos Prezes Zarządu Głównego PTTK Jerzy Kapłon. 

W swoim przemówieniu dziękował Oddziałowi Krakowskiemu 

PTTK za jego wybitny wkład w rozwój turystyki nie tylko krakowskiej, 

ale także polskiej. Wspomniał, że wielu działaczy wywodziło się 

i wywodzi ze środowiska Oddziału Krakowskiego PTTK. Na ręce 

Prezesa Oddziału Janusza Worotniaka przekazał okolicznościową 

notę z okazji stulecia działalności, życząc dalszych sukcesów na polu 

turystyki. 

 

W dalszej kolejności zabrała głos Prezes Federacji Stowarzyszeń Przewodnickich – Elżbieta 

Kusina. Dzieje ludzkiego wędrowania przedstawił w obrazowy i interesujący sposób w swoim 

wykładzie „O naturze ludzkiego wędrowania” prof. dr hab. Janusz Zdebski. O turystyce 

górskiej i aktywności w górach oraz o zlotach turystów górskich na Hali Krupowej wspomniał 

Jerzy Gajewski – Przewodniczący Komisji Turystyki Górskiej ZG PTTK. W części końcowej 

głos zabrali przedstawiciele oddziałów z województwa małopolskiego i śląskiego oraz 

przedstawiciele kół i klubów PTTK. 

 

Na zakończenie Jubileuszowej Gali ponownie 

wystąpiła Justyna Eska-Mikołajewska ze swoim 

recitalem pod tytułem „Piosenka to też turystka”. 

Wykonała takie szlagiery jak: „Na pierwszy 

znak” (Wars/Tuwim), „Już nie zapomnisz mnie” 

(Wars/Starski), „Cała sala śpiewa z nami” 

(Rzeczkowska/Stanisławski), „Nie chcę więcej” 

(Korcz/Rogalski), „Jaki piękny świat” 

(Korcz/Kejne), „Radość najpiękniejszych lat” 

(Kukulski/Jagielski i Kondratowicz). Na finał 

Gali wjechał Jubileuszowy Tort, który był 

serwowany po części oficjalnej w restauracji.  

Zespół Redakcyjny  

Biuletynu Informacyjnego 

zdjęcia Janusz Mikołajewski,   

Julian Ślusarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektantem odznaki jubileuszowej jest Nino Ajdinović, członek Oddziału Krakowskiego 

PTTK, rysownik i fotografik, urodzony w Sarajewie, od kilkudziesięciu lat mieszkający 

w Krakowie. Jego dziełem są liczne odznaki projektowane dla Komisji Turystyki Górskiej 

Oddziału m.in. upamiętniające Zloty Turystów Górskich na Hali Krupowej i Rajdy na Raty. 

fot. J. Ś. 

fot. J. M. 

fot. J. M. 

rys. N.A. 
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Imprezą towarzyszącą, poprzedzającą Jubileuszową Galę, był coroczny Zlot Turystów 

Górskich na Hali Krupowej.  

 

Trzy tygodnie wcześniej, w dniu 6 października 2019 r. przy schronisku PTTK na Hali 

Krupowej, zakończył się 65. Jubileuszowy Zlot Turystów Górskich zorganizowany w setną 

rocznicę powstania Oddziału Krakowskiego PTTK przez Komisję Turystyki Górskiej 

Oddziału. Pogoda nie sprzyjała turystom 

i powitała uczestników Zlotu pierwszym tej 

jesieni śniegiem, opadami deszczu oraz silnym 

wiatrem i niską temperaturą. Niesprzyjająca 

aura miała decydujący wpływ na przebieg 

i liczbę uczestników. Zlot odbywał się pod 

patronatem Marszałka Województwa 

Małopolskiego Witolda Kozłowskiego, który 

tradycyjnie był fundatorem pucharów i nagród 

dla uczestników Zlotu. Mszę św. w intencji 

turystów górskich odprawił o godz. 12.00 w 

kaplicy na Okrąglicy ks. prof. Maciej Ostrowski. 

Po zakończeniu mszy uczestnicy Zlotu 

przeszli pod schronisko PTTK na Hali 

Krupowej, gdzie kontynuowano jubileuszową imprezę. Prowadzący imprezę z ramienia 

Komisji Turystyki Górskiej Oddziału Krakowskiego PTTK Marian Garus serdecznie powitał 

w imieniu organizatorów wszystkich uczestników Zlotu, w tym Członka Honorowego PTTK 

dr. Józefa Partykę, przedstawicieli Zarządu Oddziału Krakowskiego PTTK z Prezesem 

Januszem Worotniakiem na czele oraz przybyłych przedstawicieli oddziałowych Komisji, 

Klubów i Kół. W konkursie wiedzy o górach i o Zlocie na Hali Krupowej wzięło udział sześć 

3 osobowych zespołów młodzieży: trzy ze Szkoły Podstawowej nr 53, dwa ze Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących, jeden ze 

Szkoły Podstawowej nr 7 – wszystkie z Krakowa. Młodzi uczestnicy wykazali się dobrą 

znajomością tematyki górskiej związanej ze Zlotem jak i znajomością przyrody oraz 

topografii otoczenia Hali Krupowej.  

Nagrody w postaci zestawów gadżetów i wydawnictw 

krajoznawczych ufundowanych przez Marszałka 

Województwa Małopolskiego i Oddział Krakowski PTTK 

otrzymali: 

I nagrodę – 1 drużyna ze SOSW, II nagrodę – 2 drużyna 

ze SOSW, III nagrodę – 1 drużyna ze SP nr 53, 

IV nagrodę – 2 drużyna ze SP nr 53, V nagrodę – drużyna 

ze SP nr 7, VI nagrodę – 3 drużyna ze SP nr 53.  

W rywalizacji zlotowej o puchary Marszałka Województwa 

Małopolskiego w grupie osób dorosłych zwycięstwo 

przypadło przedstawicielom grupy turystów „Zanim znów 

wyruszysz w góry” z Krakowa – 98 uczestników, II miejsce 

przypadło kolegom z koła PTTK nr 27 ze Skawiny – 39 uczestników, a III miejsce, podobnie 

jak w roku ubiegłym, reprezentantom koła nr 1. Pielgrzym – 20 uczestników. Okazałe 

puchary  fundowane przez Marszałka Województwa Małopolskiego zwycięskim drużynom 

wręczył Prezes Oddziału Krakowskiego PTTK Janusz Worotniak. 

W rywalizacji zlotowej o puchary Prezesa Zarządu Oddziału Krakowskiego PTTK w grupie 

młodzieży szkolnej zwyciężyła po raz trzynasty drużyna reprezentująca Szkolne Koło PTTK 

nr 22 ze Szkoły Podstawowej nr 53 z Krakowa – 22 uczestników. II miejsce zdobyło Szkolne 
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koło PTTK nr 8 przy SOSW dla Dzieci Niewidomych 

i Słabowidzących z Krakowa – 14 osób, a III miejsce 

drużyna reprezentująca SP nr 153 z Krakowa. Nagrodę 

specjalną Przewodniczącego Komisji Turystyki Górskiej 

w postaci pucharu za nieprzerwane od 65 lat uczestnictwo 

w Zlocie oraz uczestnictwo w pozostałych imprezach 

Oddziałowej KTG otrzymało Koło PTTK nr 45. Członek 

Oddziałowej KTG Wiktor Grzybowski kolejny raz 

ufundował dla młodzieży ze SOSW nagrodę specjalną 

w   postaci pakietu słodyczy. Serdecznie dziękujemy. 

Nagrody zwycięskim drużynom wręczał Prezes Oddziału 

Krakowskiego PTTK Janusz Worotniak. 

 

Oprócz wyróżnionych kół w Zlocie uczestniczyli przed-

stawicie oddziałowych kół, klubów i komisji, w tym Koła 

Przewodników Beskidzkich z Krakowa, Koła PTTK nr 19. 

Na mecie zlotu organizatorzy dokonywali potwierdzeń 

zdobytych punktów do Górskiej Odznaki Turystycznej, 

stemplowali wydawnictwa i książeczki GOT okolicznościową pieczęcią oraz rozprowadzali 

odpłatnie pamiątkową odznakę zlotową. W tegorocznym w Zlocie wzięło udział około 350 

turystów. Tradycyjnie wędrowano do schroniska ze wszystkich okolicznych miejscowości 

i wszystkimi możliwymi turystycznymi szlakami prowadzącymi z: Juszczyna, Sidziny, 

Skawicy,  Zawoi, oraz z Przełęczy Krowiarki i Przełęczy Zubrzyckiej . 
Marian Garus 

Komisja Turystyki Górskiej 

zdjęcia Julian Ślusarczyk 
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